
   

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 8

Data 10/01/2025

Oggetto :
CIG B5230A8E22 - AFFIDAMENTO SERVIZIO COPIE, SCANSIONI E 

RIPRODUZIONE ELABORATI TECNICI – BIENNIO 2025/2026

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI   

 PREMESSO che:

· allo scopo di garantire il regolare svolgimento dell’attività amministrativa, si rende indispensabile 
provvedere all’affidamento del servizio di copie, scansioni e riproduzione di elaborati tecnici;

· al fine di effettuare idoneo raffronto dei prezzi, si è provveduto a richiedere offerta a n.3 operatori 
mediante utilizzo della piattaforma SINTEL, su servizi e quantità stimati dall’ufficio ragioneria in 
base a quanto effettivamente richiesto negli ultimi anni; 

PRESO ATTO che:

· entro il termine stabilito (08/01/2025) è stata caricata nel portale un’unica offerta da parte della 
ditta Gamma Darfo con sede in Rogno Via Montegrappa, 33;

· in data 09/01/2025 si è provveduto alla valutazione ed all’accettazione dell’offerta presentata, 
come si evince dal report n. 194914187, ammontante a € 915,50 IVA esclusa, per un totale di € 
1.116,91 IVA compresa;

RITENUTO per quanto sopra, di procedere mediante affidamento diretto previa richiesta di preventivi a 
norma dell’art.50 del D.Lgs.36/2023;

ATTESO che:

· È stato acquisito il codice CIG indicato in oggetto;

· È stata accertata la regolarità contributiva della ditta nei confronti degli enti previdenziali 
attraverso Durc on-line prot. 47221096 richiesto in data 30.12.2024 con scadenza 29.04.2025;

VISTI:

· il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 in data 30/12/2023, 
immediatamente eseguibile; 

· il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in 
data 30/12/2023, immediatamente eseguibile; 

· il P.E.G. per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 
10.01.2024 e s.m.i., in vigore nelle more dell’approvazione del nuovo PEG 2025/2027 da parte della 
Giunta Comunale;



VISTI:

· il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in data 
29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;

· l’art. 183 comma 6 e 7 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

· gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 
dirigenziali” del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.);

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 12 in data 31.12.2024 relativo all’attribuzione di incarichi di 
responsabilità e direzione dei servizi fino al 31.12.2025;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e 
l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni;

DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

D E T E R M I N A

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

2. di prendere atto del report della procedura di gara  n.194914187 in data 09/01/2025 e di aggiudicare 
quindi in via definitiva, il servizio di copie, scansioni e riproduzione di elaborati tecnici  alla ditta 
GAMMA DARFO SRL con sede in Rogno Via Montegrappa, 33 (P.I. 00652320987), per un importo di 
Euro 915,50 oltre IVA 22% per un totale di Euro 1.116,91;

3. di precisare che il contratto si perfeziona mediante semplice scambio di corrispondenza e con la 
comunicazione di assunzione della determinazione da parte dell’ufficio con la quale verrà costituito 
l’impegno di spesa  ai sensi del Codice dei contratti pubblici (D.L. 50/2016 e s.m. e i.);

4. di assumere impegno di spesa imputando la somma di € 1.116,91 al capitolo 01061.03.0200 “spese per 
stampati, cancelleria e manifesti Ufficio Tecnico” rispettivamente per € 558,46 IVA compresa al 
bilancio 2025 e per € 558,45 IVA compresa al bilancio 2026;

5. di precisare che la presente obbligazione sarà esigibile entro il 31/12 di ogni anno;

6. di inviare copia della presente per la pubblicazione all’albo pretorio comunale e sul sito internet del 
Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 
on-line.

Il Responsabile del Settore  

CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A.




